1. Aegrotante primum rege Edouardo, Northumbriae dux (penes quem summa tum erat et arbitraria rerum gerendarum potestas) consilia agitatur cum Duce Suffolcensi, filiam ut suam filio ipsius in matrimonium daret. Non hic executio nuptiarum harum mysteria, nec morbum regis, occultasque Ducis petitiones exquiro, nec ea coniecturis in praesentia tanquam uestigiis uenor, quae facilius deplorari a nobis, quam nunc emendari possunt. Verum ita res habuit: Dum illi tam alieno tempore in publico omnium luctu suas agitant nuptias, Edouardus Rex aegre decumbens, suam propemodum agit animam: quali indole, pietate ac literis principem uix scio an Anglia post eum sit habitura. Ne longum faciam, finitis demum nuptiis, ac ingrauescente magis magisque regis morbo, quum iam de salute illius, omnia uiderentur desperata: perfectum interea est, instinctu quidem paucorum, at non sine suffragiis tamen ordinum et iure consultorum omnium, ut rex testamentaria uoluntate sua, haereditariam regni successionem in Ioannam hanc, quam dixi, Ducis Suffolciae filiam, Henrico octavo ex sorore proneptim deuolueret: Praeterita interim utraque sorore, Maria et Elisabetha.

2. Solus e iure consultis D. Halesius euangelicus et iudex, quo nullus in tota Anglia fuit incorruptior, Mariae suffragatus non subscripsit, de quo postea (si permiserit Dominus) plura. Hisque ita constitutis, ac subscriptione omnium consignatis, paucis post diebus Edouardus Angliae rex, tantae spei adolescens, decimo sexto suae aetatis anno, magnitudine morbi adhuc non satis comperti moritur: simulque cum illo Anglorum fortuna fere uniuersa moritur et dignitatis. Hic in misero sane statu res erant Anglorum relictas. Tum eum multo etiam miseriorem reddidit patriciorum et plebiorum intestina inter se et capitalis simultas. Mortuo igitur Edouardo, suffecta est in eius honoris titulum, ex consensu quidem nobilium sed ipsius admodum refragante uoluntate, Ioanna haec: quae Londini mox publico praeconio perque celebriores quasdam ciuitates regina recipitur et salutatur. Erat huius adolescentulae aetas, regis Edouardi annis haud multum impar: quem tamen illa eruditione, literis ac linguis non solum aequaret, sed superaret etiam, sub doctissimo uiro Ioan. Aelmero instituta. Quae si tam foelicem sortita fortunam esset, quam cum foelici ingenio non in foelicem coniunxit educationem, non modo cum Aspasiis, Sempronias, Gracchorum matre, et literaria laude commendatissimis quibusque foeminis, sed uiris, Academicis etiam titulis lauroque onustis, pari certare commendatione potuisset.